


lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni", 
ed in particolare il Capo II "Il ciclo di gestione della performance", art. 10 
"Piano della performance e Relazione sulla performance"; 

Vista la legge 11 agosto 2014, n. 114, di conversione del decreto legge 23 
giugno 2014, n. 90, con cui le competenze dell'ANAC, già CIVIT, relative alla 
misurazione e valutazione della performance, di cui agli articoli 7, 8, 9, 10, 12, 
13 e 14 del d.lgs. 150/2009, sono trasferite al Dipartimento della Funzione 
pubblica; 

Preso atto che la CIVIT, con delibera n. 5/2012, ha emanato le "Linee guida 
ai sensi dell'art. 13 comma 6 lettera b del d.lgs. 150/2009, relative alla 
struttura ed alla modalità di redazione della Relazione sulla performance di cui 
all'art. 10, comma 1, lettera b, dello stesso decreto", e, con nota n. 5602 del 
13.06.2013, ha comunicato di aver confermato le linee guida fornite con la 
richiamata delibera n. 5/2012; che in attesa dell'emanazione del regolamento 
di cui all'articolo 19, comma 10, del decreto legge 90/2014, convertito nella 
legge 114/2014, mantengono la loro validità le indicazioni operative già 
espresse attraverso le relative delibere dalla CIVIT; 

Vista la Relazione sulla performance 2014 predisposta dal Direttore Generale; 

Su proposta del Direttore generale; 

DETERMINA 

./ di approvare la Relazione sulla performance 2014 allegata, che 
costituisce parte integrante della presente determinazione; 

./ di trasmettere la Relazione sulla performance 2014 al Dipartimento della 
Funzione Pubblica, ai Ministeri competenti, al CIV ed all'Organismo 
Indipendente di Valutazione; 

./ di dare mandato al Responsabile della performance di inserire la 
Relazione sulla performance 2014 con i relativi allegati sul Portale della 
trasparenza. 

IL PRESIDENTE 
prof. Tito Michele Boeri 

 










































































































































